

Vestjysk . Smede . VVS . Blik A/S

CVR-nr. 29 14 92 67

Årsrapport

1. oktober 2013 - 30. september 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. februar 2015.

Peter Schjøtz
Dirigent

Medlem af: **RGD** RevisorGruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2013 - 30. september 2014	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Vestjysk . Smede . VVS . Blik A/S Tangsøgade 55 7650 Bøvlingbjerg</p> <p>Telefon: 97885080 Telefax: 97885680 Hjemmeside: www.vestjysk-smede.dk E-mail: info@vestjysk-smede.dk</p> <p>CVR-nr.: 29 14 92 67 Stiftet: 25. oktober 2005 Hjemsted: Lemvig Kommune Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 9. regnskabsår</p>
Bestyrelse	<p>Rita Kubel Rolighed, Formand Peter Schjøtz Tove Schjøtz</p>
Direktion	<p>Peter Schjøtz</p>
Revision	<p>Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig</p>

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og håndværksvirksomhed indenfor smede-, VVS- og blikkenslagerbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 738.983 kr. mod 681.809 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes uændret resultat i indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Bruttofortjeneste	5.847.792	5.791.368
1 Personaleomkostninger	-4.187.534	-4.313.734
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-549.945	-483.216
Driftsresultat	1.110.313	994.418
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.017
Andre finansielle indtægter	11.512	10.913
2 Andre finansielle omkostninger	-164.336	-120.323
Resultat før skat	957.489	889.025
3 Skat af årets resultat	-218.506	-207.216
Årets resultat	738.983	681.809
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
Overføres til overført resultat	38.983	0
Disponeret fra overført resultat	0	-18.191
Disponeret i alt	738.983	681.809

Balance 30. september

Aktiver		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	364.849	625.479
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>364.849</u>	<u>625.479</u>
5	Grunde og bygninger	1.442.790	1.521.150
6	Driftsmidler og inventar	1.371.212	1.365.227
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.814.002</u>	<u>2.886.377</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.178.851</u>	<u>3.511.856</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.575.718	1.650.673
	Varebeholdninger i alt	<u>1.575.718</u>	<u>1.650.673</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	745.495	603.148
	Igangværende arbejder for fremmed regning	781.833	1.128.483
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	87.356
	Andre tilgodehavender	0	20.879
	Tilgodehavender i alt	<u>1.527.328</u>	<u>1.839.866</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.306.161</u>	<u>1.379</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.409.207</u>	<u>3.491.918</u>
	Aktiver i alt	<u>7.588.058</u>	<u>7.003.774</u>

Balance 30. september

Passiver	2014	2013
<u>Note</u>		
Egenkapital		
7 Aktiekapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	1.573.826	1.534.843
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
Egenkapital i alt	<u>2.773.826</u>	<u>2.734.843</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	195.042	223.798
Hensatte forpligtelser i alt	<u>195.042</u>	<u>223.798</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	1.599.243	827.042
10 Gæld til pengeinstitutter	0	539.942
10 Leasingforpligtelser	146.625	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.745.868</u>	<u>1.366.984</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	126.130	92.689
Gæld til pengeinstitutter	0	195.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser	919.361	1.265.538
Gæld til tilknyttede virksomheder	745.655	0
Selskabsskat	394.987	215.225
Anden gæld	687.189	909.139
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.873.322</u>	<u>2.678.149</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.619.190</u>	<u>4.045.133</u>
Passiver i alt	<u>7.588.058</u>	<u>7.003.774</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Eventualposter		
Nærtstående parter		

Noter

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.539.016	3.685.060
Pensioner	315.236	342.905
Andre omkostninger til social sikring	104.938	94.937
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>228.344</u>	<u>190.832</u>
	<u>4.187.534</u>	<u>4.313.734</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>11</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	20.511	0
Andre renteomkostninger	<u>143.825</u>	<u>120.323</u>
	<u>164.336</u>	<u>120.323</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	247.262	147.725
Regulering af udskudt skat	<u>-28.756</u>	<u>59.491</u>
	<u>218.506</u>	<u>207.216</u>
4. Goodwill		
Kostpris primo	<u>2.606.300</u>	<u>2.606.300</u>
Kostpris ultimo	<u>2.606.300</u>	<u>2.606.300</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.980.821	-1.720.191
Årets af-/nedskrivninger	<u>-260.630</u>	<u>-260.630</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.241.451</u>	<u>-1.980.821</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>364.849</u>	<u>625.479</u>

Noter

	30/9 2014	30/9 2013
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	2.141.500	2.141.500
Kostpris ultimo	2.141.500	2.141.500
Af- og nedskrivninger primo	-620.350	-541.990
Årets af-/nedskrivninger	-78.360	-78.360
Af- og nedskrivninger ultimo	-698.710	-620.350
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.442.790	1.521.150
Ejendomsvurdering 1. oktober 2013	2.250.000	2.250.000
6. Driftsmidler og inventar		
Kostpris primo	3.903.982	2.464.437
Tilgang i årets løb	216.940	1.439.545
Afgang i årets løb	-370.749	0
Kostpris ultimo	3.750.173	3.903.982
Af- og nedskrivninger primo	-2.538.755	-2.394.529
Årets af-/nedskrivninger	-210.955	-144.226
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	370.749	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.378.961	-2.538.755
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.371.212	1.365.227
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	216.940	0

Noter

	30/9 2014	30/9 2013
7. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

8. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.534.843	1.553.034
Årets overførte resultat	38.983	-18.191
	1.573.826	1.534.843

9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
	700.000	700.000

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2014	Gæld i alt 30/9 2013
10. Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	85.815	1.280.898	1.685.058	888.486
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	571.187
Leasingforpligtelser	40.315	0	186.940	0
	126.130	1.280.898	1.871.998	1.459.673

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.685 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2014 udgør 1.443 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 2.830 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.655 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	745 t.kr.
Driftsmidler	1.154 t.kr.
Goodwill	365 t.kr.

Driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2014 udgør 217 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2014 udgør 187 t.kr.

12. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Der er ikke afsat beløb til eventuelle garantireparationer vedrørende solgte produkter og udførte arbejder.

Pengeinstitut har afgivet garantier for i alt 45 t.kr. for eventuelle krav og garantireparationer.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Schjøtz Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

13. **Nærtstående parter**

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Peter Schjøtz Holding ApS, Klydevej 26, 7650 Bøvlingbjerg